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ORDE 1/2013, de 26 d’abril, conjunta de la Conselleria 
d’Hisenda i Administració Pública i de la Conselleria de 
Sanitat, per la qual s’aprova el model d’autoliquidació de 
les taxes per inspeccions i controls sanitaris d’animals i 
els seus productes, es determina el lloc i els terminis de 
presentació d’esta i s’establix el procediment per al reco-
neixement de l’aplicació de les deduccions en la quota de 
les taxes esmentades. [2013/4547]

ORDEN 1/2013, de 26 de abril, conjunta de la Consellería 
de Hacienda y Administración Pública y de la Consellería 
de Sanidad, por la que se aprueba el modelo de autoliqui-
dación de las tasas por inspecciones y controles sanitarios 
de animales y sus productos, se determina el lugar y pla-
zos de presentación de la misma y se establece el proce-
dimiento para el reconocimiento de la aplicación de las 
deducciones en la cuota de las citadas tasas. [2013/4547]

L’article 10, apartat u, de la Llei 10/1997, de 16 de desembre, de 
la Generalitat Valenciana, de Taxes per Inspeccions i Controls Sani-
taris d’Animals i Productes, en la redacció feta per l’article 26 de la 
Llei 16/2008, de 22 de desembre, de Mesures Fiscals, de Gestió Admi-
nistrativa i Financera i d’Organització de la Generalitat, establix que 
la liquidació i l’ingrés de les esmentades taxes s’efectuarà per mitjà 
d’autoliquidació del subjecte passiu, en la forma i els terminis que s’es-
tablisquen mitjançant una orde de la conselleria competent en matèria 
d’hisenda.

Per mitjà de l’Orde de 15 d’abril de 2009, conjunta de la Conselleria 
d’Economia, Hisenda i Ocupació i de la Conselleria de Sanitat, es va 
aprovar el model d’autoliquidació de les taxes per inspeccions i controls 
sanitaris d’animals i els seus productes, i es va determinar el lloc i els 
terminis de presentació d’esta, i es va establir, a més, en la dita disposi-
ció el procediment per al reconeixement de l’aplicació de les deduccions 
en la quota de les esmentades taxes.

Per la seua banda, l’article 9 bis de l’esmentada Llei 10/1997, 
establix un sistema de deduccions percentuals en les quotes de les 
mencionades taxes, que s’apliquen a les corresponents al control de 
les operacions de sacrifici, de sales d’especejament i d’establiments 
de transformació de la caça, i que es configuren en funció de diverses 
circumstàncies que faciliten la inspecció sanitària, com ara: l’existèn-
cia de sistemes d’autocontrol en els establiments, basat en l’anàlisi de 
perills i punts de control crítics (APPCC); l’existència de sistemes de 
planificació i programació de la producció, que permeten preveure els 
recursos necessaris i optimitzar l’organització de la inspecció sanitària; 
l’exercici de l’activitat inspeccionada en horari diürn; o la posada a 
disposició de la inspecció de suport personal o instrumental. L’aplicació 
de les dites deduccions exigix el seu reconeixement previ, a sol·licitud 
del subjecte passiu, mitjançant una resolució del conseller competent en 
matèria de sanitat, de conformitat amb el que establix l’apartat quatre 
de l’esmentat article 9 bis. 

D’altra banda, l’article 36 de la Llei 9/2011, de 26 de desembre, de 
Mesures Fiscals, de Gestió Administrativa i Financera i d’Organització 
de la Generalitat va modificar l’esmentat article 9 bis de l’esmentada 
Llei 10/1997, i va introduir una nova deducció del 20 per cent en la 
quota resultant de les operacions de sacrifici d’animals porcins i solí-
pedes/èquids, per la implantació i acreditació, de manera individual o 
per mitjà de l’associació amb un laboratori oficial, públic o privat, d’un 
sistema de qualitat per al control de la presència de triquina, deducció 
que resulta compatible amb les relatives a les operacions de sacrifici, i 
que té en compte la necessària col·laboració i autocontrol per part de les 
empreses del sector en este àmbit sanitari específic.

En virtut d’allò que s’ha exposat, amb l’objecte d’adaptar el model 
d’autoliquidació a l’esmentada modificació normativa, fent ús de les 
autoritzacions de desplegament normatiu contingudes en els articles 
mencionats anteriorment, i en l’exercici de les competències atribuïdes 
a la Conselleria d’Hisenda i Administració Pública, en matèria d’hisen-
da, i a la Conselleria de Sanitat, en matèria de sanitat i salut pública, 
pels articles 5 i 7 del Decret 19/2012, de 7 de desembre, del president de 
la Generalitat, pel qual es determinen les conselleries en què s’organitza 
l’Administració de la Generalitat, i per l’article 1 del Decret 20/2013, 
de 25 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament Orgànic i 
Funcional de la Conselleria d’Hisenda i Administració Pública, i per 
l’article 1 del Decret 191/2012, de 21 de desembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament Orgànic i Funcional de la Conselleria de Sanitat i 
es regulen els òrgans de gestió de l’Agència Valenciana de Salut.

El artículo 10, apartado uno, de la Ley 10/1997, de 16 de diciembre, 
de la Generalitat Valenciana, de Tasas por Inspecciones y Controles 
Sanitarios de Animales y sus Productos, en su redacción dada por el 
artículo 26 de la Ley 16/2008, de 22 de diciembre, de Medidas Fisca-
les, de Gestión Administrativa y Financiera y de Organización de la 
Generalitat, establece que la liquidación e ingreso de las citadas tasas 
se efectuará mediante autoliquidación del sujeto pasivo, en la forma y 
plazos que se establezcan mediante orden de la consellería competente 
en materia de hacienda.

Mediante la Orden de 15 de abril de 2009, conjunta de la Conselle-
ría de Economía, Hacienda y Empleo y de la Consellería de Sanidad, 
se aprobó el modelo de autoliquidación de las tasas por inspecciones y 
controles sanitarios de animales y sus productos, y se determinó el lugar 
y plazos de presentación de la misma, estableciéndose, además, en dicha 
disposición el procedimiento para el reconocimiento de la aplicación de 
las deducciones en la cuota de las citadas tasas.

Por su parte, el artículo 9 bis de la citada Ley 10/1997, establece un 
sistema de deducciones porcentuales en las cuotas de las mencionadas 
tasas, que se aplican a las correspondientes al control de las operaciones 
de sacrificio, de salas de despiece y de establecimientos de transforma-
ción de la caza, y que se configuran en función de diversas circunstan-
cias que facilitan la inspección sanitaria, tales como: la existencia de 
sistemas de autocontrol en los propios establecimientos, basado en el 
análisis de peligros y puntos de control críticos (APPCC); la existen-
cia de sistemas de planificación y programación de la producción, que 
permitan prever los recursos necesarios y optimizar la organización 
de la inspección sanitaria; el desarrollo de la actividad inspeccionada 
en horario diurno; o la puesta a disposición de la inspección de apoyo 
personal o instrumental. La aplicación de dichas deducciones exige su 
previo reconocimiento, a solicitud del sujeto pasivo, mediante resolu-
ción del conseller competente en materia de sanidad, de conformidad 
con lo dispuesto en el apartado cuatro del citado artículo 9 bis. 

Por otro lado, el artículo 36 de la Ley 9/2011, de 26 de diciembre, de 
Medidas Fiscales, de Gestión Administrativa y Financiera y de Organi-
zación de la Generalitat modificó el citado artículo 9 bis de la citada Ley 
10/1997, introduciendo una nueva deducción del 20 por ciento en la cuota 
resultante de las operaciones de sacrificio de animales porcinos y solípe-
dos/équidos, por la implantación y acreditación, de manera individual o 
mediante la asociación con un laboratorio oficial, público o privado, de un 
sistema de calidad para el control de la presencia de triquina, deducción 
que resulta compatible con las relativas a las operaciones de sacrificio, y 
que tiene en cuenta la necesaria colaboración y autocontrol por parte de 
las empresas del sector en este ámbito sanitario específico.

En virtud de lo expuesto, con el objeto de adaptar el modelo de autoli-
quidación a la citada modificación normativa, en uso de las autorizaciones 
de desarrollo normativo contenidas en los artículos mencionados anterior-
mente, y en el ejercicio de las competencias atribuidas a la Consellería 
de Hacienda y Administración Pública, en materia de hacienda, y a la 
Consellería de Sanidad, en materia de sanidad y salud pública, por los 
artículos 5 y 7 del Decreto 19/2012, de 7 de diciembre, del president de 
la Generalitat, por el que se determinan las consellerías en que se orga-
niza la Administración de la Generalitat, y por el artículo 1 del Decreto 
20/2013, de 25 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento 
Orgánico y Funcional de la Consellería de Hacienda y Administración 
Pública, y por el artículo 1 del Decreto 191/2012, de 21 de diciembre, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcional de la 
Consellería de Sanidad y se regulan los órganos de gestión de la Agencia 
Valenciana de Salud.
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ORDENEM

Article 1. Obligació d’autoliquidació
Pels fets imposables que arreplega l’article 2 de la Llei 10/1997, de 

16 de desembre, de la Generalitat Valenciana, de Taxes per Inspeccions 
i Controls Sanitaris d’Animals i Productes, els subjectes passius hauran 
de determinar, per si mateixos, el deute tributari, per mitjà de declaració 
tributària que continga l’autoliquidació ajustada al model que s’aprova 
en l’article 2 d’esta orde.

Article 2. Aprovació del model d’autoliquidació de les Taxes per Ins-
peccions i Controls Sanitaris d’Animals i els seus Productes

S’aprova el model 046 9688, d’autoliquidació de les Taxes per Ins-
peccions i Controls Sanitaris d’Animals i els seus Productes, que figura 
com a annex I d’esta orde.

El mencionat model consta de tres exemplars, un per a l’Admi-
nistració, un altre per a la persona interessada i un altre per a l’entitat 
col·laboradora. 

Article 3. Lloc i termini de presentació
U. La presentació de l’autoliquidació es realitzarà, a través del 

model oficial preimprés o generat a través de l’aplicació SARA de la 
Generalitat, en les direccions territorials de Sanitat.

Dos. L’autoliquidació s’haurà de presentar entre els dies 1 i 20 del 
mes següent al del fi del període de liquidació corresponent.

Tres. L’autoliquidació per cada període serà única per cada subjecte 
passiu.

Article 4. Període de liquidació
El període de realització de fets imposables a què ha de referir-se 

l’autoliquidació coincidirà amb el trimestre natural, excepte en els casos 
d’altes i baixes d’activitat, en els quals les dites circumstàncies determi-
naran l’inici i el final, respectivament, del període de liquidació.

Article 5. Deduccions en la quota
U. L’aplicació de les deduccions en la quota, a què es referix l’ar-

ticle 9 bis de la Llei 10/1997, de 16 de desembre, de la Generalitat 
Valenciana, de Taxes per Inspeccions i Controls Sanitaris d’Animals i 
els seus Productes, previ el seu reconeixement, a sol·licitud del subjecte 
passiu, en els termes establits en l’apartat cinc de l’esmentat article, es 
podrà efectuar a partir del període de liquidació següent al d’este reco-
neixement i en relació amb les operacions sotmeses a inspecció i control 
veterinari efectuades dins del període de vigència del dit reconeixement 
administratiu.

Dos. La sol·licitud del reconeixement s’efectuarà amb el model 
establit en l’annex II d’esta orde i es presentarà en les direccions terri-
torials de Sanitat.

Tres. Una vegada presentada la sol·licitud, esta serà examinada pels 
servicis veterinaris oficials de la Conselleria de Sanitat, els quals eme-
tran l’informe tècnic corresponent sobre el compliment o no, per part 
del sol·licitant, dels requisits necessaris per a tindre dret a la deducció.

Quatre. A la vista de l’informe tècnic, el conseller de Sanitat resol-
drà, mitjançant una resolució motivada, i concedirà o denegarà el reco-
neixement sol·licitat. En el cas que la resolució siga estimatòria, esta 
haurà de fixar expressament el percentatge de deducció aplicable.

Cinc. En cas de falta de resolució en el termini de tres mesos, comp-
tadors des de l’endemà de la presentació de la sol·licitud, esta s’entendrà 
estimada. 

Sis. En tot cas, l’aplicació de les deduccions sol·licitades es podrà 
efectuar a partir del període impositiu següent al del seu reconeixement 
exprés o presumpte, el qual tindrà un període de vigència d’un any.

Set. La comprovació pels servicis veterinaris, durant la vigència del 
reconeixement de les deduccions, de l’incompliment per part de l’inte-
ressat dels requisits a què estan condicionades les respectives deducci-
ons, comportarà la revocació, d’ofici, del dit reconeixement, encara que 
no s’haja complit el termini de vigència per al qual va ser aprovat. 

ORDENAMOS

Artículo 1. Obligación de autoliquidación
Por los hechos imponibles que recoge el artículo 2 de la Ley 

10/1997, de 16 de diciembre, de la Generalitat Valenciana, de Tasas por 
Inspecciones y Controles Sanitarios de Animales y sus Productos, los 
sujetos pasivos deberán determinar, por sí mismos, la deuda tributaria, 
mediante declaración tributaria que contenga la autoliquidación ajustada 
al modelo que se aprueba en el artículo 2 de la presente orden.

Artículo 2. Aprobación del modelo de autoliquidación de las Tasas por 
Inspecciones y Controles Sanitarios de Animales y sus Productos

Se aprueba el modelo 046 9688, de autoliquidación de las Tasas por 
Inspecciones y Controles Sanitarios de Animales y sus Productos, que 
figura como anexo I de la presente orden.

Dicho modelo consta de tres ejemplares, uno para la Administra-
ción, otro para el interesado y otro para la entidad colaboradora. 

Artículo 3. Lugar y plazo de presentación
Uno. La presentación de la autoliquidación se realizará, a través del 

modelo oficial preimpreso o generado a través de la aplicación SARA 
de la Generalitat, en las direcciones territoriales de Sanidad.

Dos. La autoliquidación se deberá presentar entre los días 1 y 20 
del mes siguiente al del fin del periodo de liquidación correspondiente.

Tres. La autoliquidación por cada periodo será única por cada sujeto 
pasivo.

Artículo 4. Período de liquidación
El período de realización de hechos imponibles al que ha de referirse 

la autoliquidación coincidirá con el trimestre natural, salvo en los casos 
de altas y bajas de actividad, en los que tales circunstancias determina-
rán el inicio y el final, respectivamente, del periodo de liquidación.

Artículo 5. Deducciones en la cuota
Uno. La aplicación de las deducciones en la cuota, a las que se 

refiere el artículo 9 bis de la Ley 10/1997, de 16 de diciembre, de la 
Generalitat Valenciana, de Tasas por Inspecciones y Controles Sanita-
rios de Animales y sus Productos, previo su reconocimiento, a solicitud 
del sujeto pasivo, en los términos establecidos en el apartado cinco del 
citado artículo, se podrá efectuar a partir del periodo de liquidación 
siguiente al de tal reconocimiento y en relación con las operaciones 
sometidas a inspección y control veterinario efectuadas dentro del perio-
do de vigencia de tal reconocimiento administrativo.

Dos. La solicitud del reconocimiento se efectuará en el modelo 
establecido en el anexo II de la presente orden y se presentará en las 
direcciones territoriales de Sanidad.

Tres. Un vez presentada la solicitud, esta será examinada por los 
servicios veterinarios oficiales de la Consellería de Sanidad, quienes 
emitirán el correspondiente informe técnico sobre el cumplimiento o no, 
por parte del solicitante, de los requisitos necesarios para tener derecho 
a la deducción.

Cuatro. A la vista del informe técnico, el conseller de Sanidad resol-
verá, mediante resolución motivada, concediendo o denegando el reco-
nocimiento solicitado. En caso de que la resolución sea estimatoria, la 
misma deberá fijar expresamente el porcentaje de deducción aplicable.

Cinco. En caso de falta de resolución en el plazo de tres meses, a 
contar desde el día siguiente al de la presentación de la solicitud, la 
misma se entenderá estimada. 

Seis. En cualquier caso, la aplicación de las deducciones solicitadas 
se podrá efectuar a partir del periodo impositivo siguiente al de su reco-
nocimiento expreso o presunto, el cual tendrá un periodo de vigencia 
de un año.

Siete. La comprobación por los servicios veterinarios, durante la 
vigencia del reconocimiento de las deducciones, del incumplimiento por 
parte del interesado de los requisitos a los que se encuentran condicio-
nadas las respectivas deducciones, llevará aparejada la revocación, de 
oficio, de dicho reconocimiento, aunque no se haya cumplido el plazo 
de vigencia para el que fue aprobado. 
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Article 6. Liquidació d’ofici per l’Administració
Quan el subjecte passiu incomplisca el deure d’autoliquidar les 

taxes, la Direcció Territorial de Sanitat competent practicarà, d’ofici, 
les liquidacions que siguen procedents, en els termes establits en la Llei 
General Tributària i en les seues normes de desplegament.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL ÚNICA

El conseller de Sanitat delega en el director general de Salut Pública 
la facultat de resoldre les sol·licituds de reconeixement de les deducci-
ons en la quota, a les quals es referix l’apartat cinc de l’article 9 bis de 
la Llei 10/1997, de 16 de desembre, de la Generalitat Valenciana, de 
Taxes per Inspeccions i Controls Sanitaris d’Animals i Productes, així 
com sobre la revocació d’estes, en el cas d’incompliment dels requisits 
corresponents.

DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA ÚNICA

Queda derogada l’Orde de 15 d’abril de 2009, conjunta de la Conse-
lleria d’Economia, Hisenda i Ocupació i de la Conselleria de Sanitat, per 
la qual s’aprova el model d’autoliquidació de les taxes per inspeccions i 
controls sanitaris d’animals i els seus productes, i es determina el lloc i 
els terminis de presentació d’esta, i per la qual s’establix el procediment 
per al reconeixement de l’aplicació de les deduccions en la quota de les 
esmentades taxes.

DISPOSICIÓ FINAL ÚNICA

Entrada en vigor
Esta orde entrarà en vigor l’endemà de la publicació en el Diari 

Oficial de la Comunitat Valenciana.

València, 26 d’abril de 2013

El conseller d’Hisenda i Administració Pública,
JUAN CARLOS MORAGUES FERRER

El conseller de Sanitat,
MANUEL LLOMBART FUERTES

Artículo 6. Liquidación de oficio por la Administración
Cuando el sujeto pasivo incumpla el deber de autoliquidar las tasas, 

la Dirección Territorial de Sanidad competente practicará, de oficio, 
las liquidaciones que procedan, en los términos establecidos en la Ley 
General Tributaria y en sus normas de desarrollo.

DISPOSICIÓN ADICIONAL ÚNICA

El conseller de Sanidad delega en el director general de Salud Públi-
ca la facultad de resolver las solicitudes de reconocimiento de las deduc-
ciones en la cuota, a las que se refiere el apartado cinco del artículo 9 
bis de la Ley 10/1997, de 16 de diciembre, de la Generalitat Valenciana, 
de Tasas por Inspecciones y Controles Sanitarios de Animales y sus 
Productos, así como sobre la revocación de las mismas, en el caso de 
incumplimiento de los requisitos correspondientes.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA ÚNICA

Queda derogada la Orden de 15 de abril de 2009, conjunta de la 
Consellería de Economía, Hacienda y Empleo y de la Consellería de 
Sanidad, por la que se aprueba el modelo de autoliquidación de las tasas 
por inspecciones y controles sanitarios de animales y sus productos, y 
se determina el lugar y plazos de presentación de la misma, y por la que 
se establece el procedimiento para el reconocimiento de la aplicación 
de las deducciones en la cuota de las citadas tasas.

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA

Entrada en vigor
La presente orden entrará en vigor el día siguiente al de su publica-

ción en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

Valencia, 26 de abril de 2013

El conseller de Hacienda y Administración Pública,
JUAN CARLOS MORAGUES FERRER

El conseller de Sanidad
MANUEL LLOMBART FUERTES
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TAXA PER INSPECCIÓ I CONTROL SANITARI D’ANIMALS I 
ELS SEUS PRODUCTES

LLEI 10/1997, DE LA GENERALITAT VALENCIANA, DE 16 DE 
DESEMBRE

DECLARACIÓ TRIMESTRAL - AUTOLIQUIDACIÓ
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Espai reservat per a l’etiqueta identificativa
(Si no disposeu d’etiquetes, feu constar a continuació les vostres dades 

identificatives, així com les del vostre domicili fiscal)
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ÒRGAN GESTOR

CODI TERRITORIAL S A 0 0

B
QUOTESTIPUSBASE IMPOSABLE

4. EMMAGATZEMATGE DE CARNS

3. TRANSFORMACIÓ DE LA CAÇA

2. ESPECEJAMENT DE CANALS

122172EN NOMBRE DE TONES

121171EN NOMBRE D'UNITATS- Remugants

120170EN NOMBRE D'UNITATS- Verros

119169EN NOMBRE D'UNITATS- Ratites

118168EN NOMBRE D'UNITATS- Caça menor de pèl

117167EN NOMBRE D'UNITATS- Caça menor de ploma

116166EN NOMBRE DE TONES- De verros i remugants

115165EN NOMBRE DE TONES- De ratites (estruç, emú, nyandú)

114164EN NOMBRE DE TONES- De caça menor de ploma i pèl

113163EN NOMBRE DE TONES- D’aus i conills de granja

112162EN NOMBRE DE TONES- De boví, porcí, solípede/equí, oví i cabrum

111161EN NOMBRE D'UNITATS- Carn de conill de granja

110160EN NOMBRE D'UNITATS- Titots

109159EN NOMBRE D'UNITATS- Ànecs i oques

108158EN NOMBRE D'UNITATS- Aus del gènere Gallus i pintades

E) CARN D’AUS I CONILLS

107157EN NOMBRE D'UNITATS- Animals de pes igual o superior a 12 Kg en canal

106156EN NOMBRE D'UNITATS- Animals de menys de 12 Kg en canal

D) OVÍ, CABRUM I ALTRES REMUGANTS

105155EN NOMBRE D'UNITATS- Animals de pes igual o superior a 25 Kg en canal

104154EN NOMBRE D'UNITATS- Animals de menys de 25 Kg en canal

C) CARN DE PORCÍ

103153EN NOMBRE D'UNITATS

B) CARN DE SOLÍPEDES/EQUINS

102152EN NOMBRE D'UNITATS- Bovins amb menys de 218 Kgs.

101151EN NOMBRE D’UNITATS- Bovins amb més de 218 Kgs.

A) CARN DE BOVÍ

1. SACRIFICI D’ANIMALS
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PERÍODE:EXERCICI:
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B

126176EN NOMBRE D'UNITATS- Porcells i senglars de menys de 25 Kg de pes per canal

A.1) PER UNITATS

134184EN NOMBRE DE TONESA.2) PER TONES MÈTRIQUES

BASE IMPOSABLE TIPUS QUOTES

123173EN NOMBRE D'UNITATS- Boví mayor amb 218 Kg o més de pes per canal

124174EN NOMBRE D'UNITATS- Vedells amb menys de 218 Kg de pes per canal

125175EN NOMBRE D'UNITATS- Porcí comercial i senglars de més de 25 Kg de pes per canal

138SUMA DE QUOTES ...........................................................................................................................................................................................................................

137187EN NOMBRE DE TONESD) EN OVOPRODUCTES I MEL (mel, sols meritacions fins 31-12-2009)

136186EN MILERS DE LITRESC) EN LLET I PRODUCTES LACTIS

135185EN NOMBRE DE TONESB) EN PRODUCTES DE L’AQÜICULTURA

133183EN NOMBRE D'UNITATS- Aus de corral, conills i caça menor

132182EN NOMBRE D'UNITATS- Bestiar cavallí

131181EN NOMBRE D'UNITATS- Cabrit de llet amb menys de 12 Kg de pes per canal

130180EN NOMBRE D'UNITATS- Cabrum entre 12 i 18 Kg de pes per canal 

129179EN NOMBRE D'UNITATS- Cabrum major amb més de 18 Kg de pes per canal

128178EN NOMBRE D'UNITATS- Corders i altres remugants entre 12 i 18 Kg de pes per canal

127177EN NOMBRE D'UNITATS- Oví major i altres remugants amb més de 18 Kg de pes per canal

A) EN CARNS RESULTANTS DE SACRIFICI (sols meritacions fins 31-12-2009)

5. CONTROL DE SUSBTÀNCIES O RESIDUS

PÀGINA 2TAXA PER INSPECCIÓ I CONTROL SANITARI D’ANIMALS I ELS SEUS PRODUCTES

C
139QUOTA ACUMULADA  ........................................................................................................................................................................................................................

ACUMULACIÓ DE QUOTES (ART. 8 LLEI 10/1997)

D

151
QUOTA SUBJECTA A DEDUCCIÓ

(Traslladeu import suma caselles 103, 104 i 105)
Per sistema de qualitat per al control de la 
triquina

IMPORT DEDUCCIÓ% DEDUCCIÓSACRIFICI

149SUMA TOTAL DE DEDUCCIONS (140 +141+142+143+144+145+146+147+148+151) .......................................................................................................................

148PART DE LA QUOTA SUBJECTA A DEDUCCIÓPer horari regular diürn

147
QUOTA SUBJECTA A  DEDUCCIÓ

(Traslladeu import suma caselles 112 a 121)
Per activitat planificada i estable

146
QUOTA SUBJECTA A  DEDUCCIÓ
(Traslladeu import suma caselles 112 a 121)

Per sistemes d’autocontrol avaluats

ESPECEJAMENT I TRANSFORMACIÓ DE LA CAÇA

145PART DE LA QUOTA SUBJECTA A DEDUCCIÓPel control i inspecció ante mortem en explotació

144
QUOTA SUBJECTA A  DEDUCCIÓ
(Traslladeu import suma caselles 101 a 111)

Per suport instrumental al control oficial

143
QUOTA SUBJECTA A  DEDUCCIÓ

(Traslladeu import suma caselles 101 a 111)
Per personal de suport al control oficial

142PART DE LA QUOTA SUBJECTA A DEDUCCIÓPer horari regular diürn

141
QUOTA SUBJECTA A  DEDUCCIÓ
(Traslladeu import suma caselles 101 a 111)

Per activitat planificada i estable

140
QUOTA SUBJECTA A  DEDUCCIÓ

(Traslladeu import suma caselles 101 a 111)
Per sistemes d’autocontrol avaluats

150€QUOTA TOTAL A INGRESSAR   {(138 o 139) - 149} 
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A

DIA                 MES                                 ANY

FIRMAT

DATA DE PRESENTACIÓ90 EL SUBJECTE PASSIU O REPRESENTANTF

A EMPLENAR PER L’ENTITAT BANCÀRIAG

Les dades de caràcter personal que conté l’imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a titular responsable del fitxer, en l’ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en 
l’àmbit de les seues competències. Així mateix, se li informa de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposa la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de 
Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).
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TAXA PER INSPECCIÓ I CONTROL SANITARI D’ANIMALS I 
ELS  SEUS PRODUCTES

LLEI 10/1997, DE LA GENERALITAT VALENCIANA, DE 16 DE 
DESEMBRE

SOL·LICITUD DE RECONEIXEMENT DE DEDUCCIONS EN 
LA QUOTA

MODEL
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9

400 CODI PAÍS16   MUNICIPI 18   CP                    17  PROVÍNCIA 15   FAX

10  LLETRA8  NOM DE LA VIA PÚBLICA7 C. -PL. -AV. 13  PTA.11   ESC 12  PIS9  NÚM.

6  COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL

1 

14  TELÈFON

5  NIF

Espai reservat per a l’etiqueta identificativa

(Si no disposeu d’etiquetes, feu constar a continuació les vostres dades

identificatives, així com les del vostre domicili fiscal)

S
U
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C
T

E
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A
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S
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A

B
ESCORXADOR                    SALA D’ESPECEJAMENT                                                    SALA TRACTAMENT DE CAÇA

ACTIVITAT

C

10%

%

f) Deducció pel control i inspecció ante mortem en explotació, que serà procedent quan les 
operacions d’inspecció ante mortem s’hagen practicat en el bestiar en l’explotació d’origen i no 
calga repertir-les en l’escorxador, en virtut del que preveu l’annex I, secció I, capítol II, punt B.5 
del Reglament 854/2004, del 29 d’abril.

En cas que la inspecció ante morten en explotació no afecte la totalidad de l’activitat, indiqueu el 
percentatge d’entrades d’animals amb la inspecció mencionada.

20%

g) Deducció per la implantació i acreditació, de manera individual o per mitjà de l’associació amb
un laboratori oficial, públic o privat, d’un sistema de qualitat per al control de la presència de 
triquina en les operacions de sacrifici d’animals porcins i solípedes/èquids. Esta deducció serà
compatible amb les que siguen aplicables d’acord amb els apartats anteriors

20%

e) Deducció per suport instrumental al control oficial, que serà procedent quan el subjecte passiu 
pose a disposició dels servicis d’inspecció el material i els equipaments apropiats per a dur a 
terme les activitats de control específiques en les mateixes instal·lacions, incloent-hi, a este
efecte, equips de protecció adequats, espai de treball degudament equipat i condicions, 
ferramentes, servici informàtic i material d’oficina i comunicacions. 

10%

d) Deduccions per personal de suport al control oficial, que serà procedent quan el subjecte 
passiu, d’acord amb la seua activitat i la normativa vigent, pose a disposició dels  tècnics 
facultatius sanitaris, encarregats del control oficial, personal propi que col·labore de forma 
efectiva i suficientment rellevant en este control.

En el cas de la producció de carns d’aus de corral i lagomorfs, amb autorització prèvia, 
s’entendrà que disposen de personal de suport al control oficial els establiments que posen a 
disposició dels tècnics facultatius sanitaris mencionats personal propi que exercisca les 
funcions dels assistents oficials especialitzats, d’acord amb els requisits establits en el 
Reglament 854/2004. 

25%25%

%

c) Deducció per horari regular diürn, que serà procedent quan en el període impositiu, el subjecte 
passiu duga a terme l’activitat entre les 8.00 hores i les 22.00 hores, de dilluns a divendres 
laborables.

En cas que l’horari regular diürn no afecte la totalitat de l’activitat, indiqueu el percentatge en 
horari diürn.

20%25%

b) Deducció per actividad planificada i estable, que serà procedent quan els subjectes passius 
disposen d’un sistema de planificació i programació de la producció i el porten a  la pràctica de 
manera efectiva, permetent als servicis d’inspecció conéixer el servici que cal prestar amb una 
anticipació mínima de setanta-dos hores, a fi de preveure els recursos necessaris i optimitzar
l’organització d’este servici.

20%20%
a) Deducció per sistemes d’autocontrol, basats en l’anàlisi de perills i punts de control crítics 
(APPCC i GPH), i avaluats favorablement per l’autoritat competent. 

ESPECEJAMENT I 
CAÇA:       

% DEDUCCIÓ CUOTA 
EN CAS AFIRMATIU

ASSENYALEU AMB “X” EN 
CAS AFIRMATIU

ESCORXADOR: 

% DEDUCCIÓ
QUOTA EN CAS 

AFIRMATIU

ARTICLE 9 BIS LLEI 10/1997, DE 16 DE DESEMBRE, DE TAXES PER INSPECCIONS I CONTROLS 
SANITARIS D’ANIMALS I ELS SEUS PRODUCTES.

SOL·LICITUD DE RECONEIXEMENT DE DEDUCCIONS EN LA QUOTA

F
IR

M
A

D
A

T
A

DIA    MES                   ANY

FIRMAT

DATA DE PRESENTACIÓ90 EL SUBJECTE PASSIU O REPRESENTANTD

Les dades de caràcter personal que conté l’imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a titular responsable del fitxer, en l’ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en 
l’àmbit de les seues competències. Així mateix, se li informa de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposa la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de 
Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).

CONCEPTE 9 6 8 84

ÒRGAN GESTOR

CODI TERRITORIAL S A 0 0
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TASA POR INSPECCIÓN Y CONTROL SANITARIO DE 
ANIMALES Y SUS PRODUCTOS

LEY 10/1997, DE LA GENERALITAT VALENCIANA, DE 16 DE 
DICIEMBRE

DECLARACIÓN TRIMESTRAL - AUTOLIQUIDACIÓN

MODELO 
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400 COD. PAÍS16   MUNICIPIO 18   C.P.                    17  PROVINCIA 15   FAX

10  LETRA8  NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICA7 CL. -PL. -AV. 13  PTA.11   ESC 12  PISO9  NÚM.

6  APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

1 

14  TELÉFONO

5  N.I.F.

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

(Si no dispone de etiquetas, haga constar a continuación sus datos 
identificativos, así como los de su domicilio fiscal)
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S
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O

A

CONCEPTO 9 6 8 8

ÓRGANO GESTOR

CODIGO TERRITORIAL S A 0 0

4

B
CUOTASTIPOBASE IMPONIBLE

4. ALMACENAMIENTO DE CARNES

3. TRANSFORMACIÓN DE LA CAZA

2. DESPIECE DE CANALES

122172EN NÚMERO DE TONELADAS

121171EN NÚMERO DE UNIDADES- Rumiantes

120170EN NÚMERO DE UNIDADES- Verracos

119169EN NÚMERO DE UNIDADES- Ratites

118168EN NÚMERO DE UNIDADES- Caza menor de pelo

117167EN NÚMERO DE UNIDADES- Caza menor de pluma

116166EN NÚMERO DE TONELADAS- De verracos y rumiantes

115165EN NÚMERO DE TONELADAS- De ratites (avestruz, emú, ñandú)

114164EN NÚMERO DE TONELADAS- De caza menor de pluma y pelo

113163EN NÚMERO DE TONELADAS- De aves y conejos de granja

112162EN NÚMERO DE TONELADAS- De vacuno, porcino, solípedo/equino, ovino y caprino

111161EN NÚMERO DE UNIDADES- Carne de conejo de granja

110160EN NÚMERO DE UNIDADES- Pavos

109159EN NÚMERO DE UNIDADES- Patos y ocas

108158EN NÚMERO DE UNIDADES- Aves del género Gallus y pintadas

E) CARNE DE AVES Y CONEJOS

107157EN NÚMERO DE UNIDADES- Animales de peso igual o superior a 12 Kgs. en canal

106156EN NÚMERO DE UNIDADES- Animales de menos de 12 Kgs. en canal

D) OVINO, CAPRINO Y OTROS RUMIANTES

105155EN NÚMERO DE UNIDADES- Animales de peso igual o superior a 25 Kgs. en canal

104154EN NÚMERO DE UNIDADES- Animales de menos de 25 Kgs. en canal

C) CARNE DE PORCINO

103153EN NÚMERO DE UNIDADES

B) CARNE DE SOLÍPEDOS/EQUINOS

102152EN NÚMERO DE UNIDADES- Vacunos con menos de 218 Kgs.

101151EN NÚMERO DE UNIDADES- Vacunos con más de 218 Kgs.

A) CARNE DE VACUNO

1. SACRIFICIO DE ANIMALES

CÁLCULO DE LAS CUOTAS
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PERÍODO:EJERCICIO:
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B

126176EN NÚMERO DE UNIDADES- Lechones y jabalíes de menos de 25 Kgs. de peso por canal

A.1) POR UNIDADES

134184EN NÚMERO DE TONELADASA.2) POR TONELADAS MÉTRICAS

BASE IMPONIBLE TIPO CUOTAS

123173EN NÚMERO DE UNIDADES- Bovino mayor con 218 Kgs. o más de peso por canal

124174EN NÚMERO DE UNIDADES- Terneros con menos de 218 Kgs. de peso por canal

125175EN NÚMERO DE UNIDADES- Porcino comercial y jabalíes de más de 25 Kgs. de peso por canal

138SUMA DE CUOTAS ...........................................................................................................................................................................................................................

137187EN NÚMERO DE TONELADASD) EN OVOPRODUCTOS Y MIEL (miel, sólo devengos hasta 31-12-09)

136186EN MILES DE LITROSC) EN LECHE Y PRODUCTOS LÁCTEOS

135185EN NÚMERO DE TONELADASB) EN PRODUCTOS DE LA ACUICULTURA

133183EN NÚMERO DE UNIDADES- Aves de corral, conejos y caza menor

132182EN NÚMERO DE UNIDADES- Ganado caballar

131181EN NÚMERO DE UNIDADES- Cabrito lechal con menos de 12 Kgs. de peso por canal

130180EN NÚMERO DE UNIDADES- Caprino de entre 12 y 18 Kgs. de peso por canal 

129179EN NÚMERO DE UNIDADES- Caprino mayor con más de 18 Kgs. de peso por canal

128178EN NÚMERO DE UNIDADES- Corderos y otros rumiantes de entre 12 y 18 Kgs. de peso por canal

127177EN NÚMERO DE UNIDADES- Ovino mayor y otros rumiantes con más de 18 Kgs. de peso por canal

A) EN CARNES RESULTANTES DE SACRIFICIO (Sólo devengos hasta 31-12-2009)

5. CONTROL DE SUSTANCIAS O RESÍDUOS

PÁGINA 2TASA POR INSPECCIÓN Y CONTROL SANITARIO DE ANIMALES Y SUS PRODUCTOS

C
139CUOTA ACUMULADA  ........................................................................................................................................................................................................................

ACUMULACIÓN DE CUOTAS (ART. 8 LEY 10/1997)

D

151
CUOTA SUJETA A DEDUCCIÓN

(Trasladar importe suma casillas 103, 104 y 105)
Por sistema de calidad para el control de la 
triquina

IMPORTE DEDUCCIÓN% DEDUCCIÓNSACRIFICIO

149SUMA TOTAL DE DEDUCCIONES (140 +141+142+143+144+145+146+147+148+151) ..................................................................................................................

148PARTE DE LA CUOTA SUJETA A DEDUCCIÓNPor horario regular diurno

147
CUOTA SUJETA A  DEDUCCIÓN

(Trasladar importe suma casillas 112 a 121)
Por actividad planificada y estable

146
CUOTA SUJETA A  DEDUCCIÓN

(Trasladar importe suma casillas 112 a 121)
Por sistemas de autocontrol evaluados

DESPIECE  Y TRANSFORMACIÓN DE LA CAZA

145PARTE DE LA CUOTA SUJETA A DEDUCCIÓN
Por el control e inspección ante mortem en 
explotación

144
CUOTA SUJETA A  DEDUCCIÓN

(Trasladar importe suma casillas 101 a 111)
Por apoyo instrumental al control oficial

143
CUOTA SUJETA A  DEDUCCIÓN

(Trasladar importe suma casillas 101 a 111)
Por personal de apoyo al control oficial

142PARTE DE LA CUOTA SUJETA A DEDUCCIÓNPor horario regular diurno

141
CUOTA SUJETA A  DEDUCCIÓN

(Trasladar importe suma casillas 101 a 111)
Por actividad planificada y estable

140
CUOTA SUJETA A  DEDUCCIÓN

(Trasladar importe suma casillas 101 a 111)
Por sistemas de autocontrol evaluados

150 0,00 €CUOTA TOTAL A INGRESAR   {(138 o 139) - 149}

F
IR

M
A

F
E

C
H

A

DIA                 MES                                 AÑO

FIRMADO

FECHA DE PRESENTACIÓN90 EL SUJETO PASIVO O REPRESENTANTEF

A RELLENAR POR LA ENTIDAD BANCARIAG

Los datos de carácter personal contenidos en este impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del mismo, en el uso de las funciones propias que 
tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).
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TASA POR INSPECCIÓN Y CONTROL SANITARIO DE 
ANIMALES Y SUS PRODUCTOS

LEY 10/1997, DE LA GENERALITAT VALENCIANA, DE 16 DE 
DICIEMBRE

SOLICITUD DE RECONOCIMIENTO DE DEDUCCIONES EN 
LA CUOTA

MODELO 
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400 COD. PAÍS16   MUNICIPIO 18   C.P.                    17  PROVINCIA 15   FAX

10  LETRA8  NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICA7 CL. -PL. -AV. 13  PTA.11   ESC 12  PISO9  NÚM.

6  APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

1 

14  TELÉFONO

5  N.I.F.

Espacio reservado para la etiqueta identificativa

(Si no dispone de etiquetas, haga constar a continuación sus datos 

identificativos, así como los de su domicilio fiscal)

S
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O
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A
S

IV
O

A

B
MATADERO                      SALA DE DESPIECE            SALA TRATAMIENTO DE CAZA

ACTIVIDAD

C

10%

%

f) Deducción por el control e inspección ante mortem en explotación, que procederá cuando las 
operaciones de inspección ante mortem se hayan practicado en el ganado en la explotación de 
origen y no haya que repetirlas en el matadero, en virtud de lo previsto en el anexo I, sección I, 
capítulo II, punto B.5 del Reglamento 854/2004, del 29 de abril.

En caso de que la inspección ante morten en explotación no afecte  a la totalidad de la actividad, 
indicar el porcentaje de entradas de animales con la citada inspección.

20%

g) Deducción por la implantación y acreditación, de manera individual o mediante la asociación 
con un laboratorio oficial, público o privado, de un sistema de calidad para el control de la 
presencia de triquina en las operaciones de sacrificio de animales porcinos y solípedos/équidos. 
Esta deducción será compatible con las que resulten de aplicación con arreglo a los apartados 
anteriores.

20%

e) Deducción por apoyo instrumental al control oficial, que procederá cuando el sujeto pasivo 
ponga a disposición de los servicios de inspección el material y los equipamientos apropiados 
para llevar a cabo las actividades de control específicas en las mismas instalaciones, incluyendo, 
a tal efecto, equipos de protección adecuados, espacio de trabajo debidamente equipado y 
condiciones, herramientas, servicio informático y material de oficina y comunicaciones.

10%

d) Deducciones por personal de apoyo al control oficial, que procederá cuando el sujeto pasivo, 
de acuerdo con su actividad y la normativa vigente, ponga a disposición de los técnicos 
facultativos sanitarios, encargados del control oficial, personal propio que colabore de forma 
efectiva y suficientemente relevante en dicho control.

En el caso de la producción de carnes de aves de corral y lagomorfos, previa autorización, se 
entenderá que disponen de personal de apoyo al control oficial los establecimientos que pongan a 
disposición de los citados técnicos facultativos sanitarios personal propio que desempeñe las 
funciones de los asistentes oficiales especializados, de acuerdo con los requisitos establecidos 
en el Reglamento 854/2004.

25%25%

%

c) Deducción por horario regular diurno, que procederá cuando en el periodo impositivo, el sujeto 
pasivo lleve a cabo la actividad entre las 8.00 horas y las 22.00 horas, de lunes a viernes 
laborables.

En caso de que el horario regular diurno no afecte a la totalidad de la actividad, indicar el 
porcentaje en horario diurno.

20%25%

b) Deducción por actividad planificada y estable, que procederá cuando los sujetos pasivos 
dispongan de un sistema de planificación y programación de la producción y lo lleven a la 
práctica de manera efectiva, permitiendo a los servicios de inspección conocer el servicio que 
hace falta prestar con una anticipación mínima de setenta y dos horas, con el fin de prever los 
recursos necesarios y optimizar la organización de dicho servicio.

20%20%
a) Deducción por sistemas de autocontrol, basados en el análisis de peligros y puntos de control 
críticos (APPCC y GPH), y evaluados favorablemente por la autoridad competente.

DESPIECE Y CAZA:       

% DEDUCCIÓN CUOTA 
EN CASO AFIRMATIVO

SEÑALAR CON “X” EN 
CASO AFIRMATIVO

MATADERO: 

% DEDUCCIÓN CUOTA 
EN CASO AFIRMATIVO

ARTÍCULO 9 BIS LEY 10/1997, DE 16 DE DICIEMBRE, DE TASAS POR INSPECCIONES Y 
CONTROLES SANITARIOS DE ANIMALES Y SUS PRODUCTOS.

SOLICITUD DE RECONOCIMIENTO DE DEDUCCIONES EN LA CUOTA

F
IR

M
A

F
E

C
H

A

DIA    MES                   AÑO

FIRMADO

FECHA DE PRESENTACIÓN90 EL SUJETO PASIVO O REPRESENTANTED

Los datos de carácter personal contenidos en este impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del mismo, en el uso de las funciones propias que 
tiene atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99).

CONCEPTO 9 6 8 84

ÓRGANO GESTOR

CODIGO TERRITORIAL S A 0 0

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj
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